
1 

 

 

 

   18. ročník                                                   srpen 2012 

 

 

Z JEDNÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE konaného dne 2. srpna 2012 
 

 

 Usnesením č. 35/2012  zastupitelé schválili rozpočtové opatření č. 3/2012. 

    Tímto rozpočtovým opatřením byl plánovaný rozpočet obce upraven, konkrétně 

v příjmech zvýšen o 58 000 Kč, ve výdajích zvýšen o 28 500 Kč, ve financování změněn 

o – 29 500 Kč. 

 

 

 Usnesením č. 36/2012 zastupitelé nepřijali záměr na prodej částí pozemku p. č. 2/1 

a p. č. 769/23 v k. ú. Zahrádky.   

 

 

 

  

ZPRÁVY OBECNÍHO ÚŘADU  

úřední doba v pondělí od 16 do 19 hodin 

 

 

Obecní mikrobus nepojede ve čtvrtek 23. 8. 2012 z důvodu čerpání 

dovolené praktické lékařky. 

 

 

 

Praktická lékařka MUDr. Eleonóra Punčochářová neordinuje 

 

20. 8. - 24. 8. 2012.  

 

Zástup: MUDr. Novák, zdravotní středisko Kunžak, tel. č. 384399154 

              pondělí, středa, pátek – 7.00 – 12.00 hod. 

              úterý, čtvrtek – 13.00 – 16.00 hod.  
  

 



2 

 

Sociální služby pro seniory na Jindřichohradecku  
(dotazník pro seniory a osoby se zdravotním postižením) 

 

Město Jindřichův Hradec ve spolupráci s Centrem pro komunitní práci Jižní Čechy připravilo 

anketu, jejímž cílem je zmapovat potřeby seniorů a osob se zdravotním postižením z obce 

s rozšířenou působností (dále jen ORP) J. Hradec zejména s ohledem na rozšíření 

pečovatelské služby. Město J. Hradec ve spolupráci se všemi obcemi ve svém správním 

obvodu ORP začalo komunitně plánovat sociální služby. Ty by neměly být pouze nahodilé, 

ale měly by vytvářet systém, který umožní potřebným občanům důstojný život. Základní 

sociální službou, která umožňuje seniorům a zdravotně postiženým bydlet doma, 

je pečovatelská služba. Kvalifikované pečovatelky pomáhají potřebným s donáškou obědů, 

úklidem, hygienou nebo je mohou doprovázet k lékaři, apod. Přesnou podobu služeb si vybírá 

sám klient. Na tuto službu přispívá stát i obce, ale klient si musí také doplácet cca 100 Kč 

za hodinu. Pečovatelská služba je v současné době dostupná jen v některých obcích a městech 

Jindřichohradecka. Dotazník bude sloužit ke zjištění zájmu o služby v dalších obcích. Anketu 

lze vyplnit do 10. září 2012 na internetu na adrese www.jh.cz nebo na obecním úřadě 

v Zahrádkách. Výsledky ankety budou zveřejněny na internetu a v médiích a budou využity 

při plánování nových sociálních služeb.  

 

 

 

 

 

DÁLE  INFORMUJEME 

 

 VÝTVARNÁ DÍLNA 

 
V měsíci červenci se konal pouze jeden kurz pro dospělé klienty. 

Kurz Košíkářství – pedik 

– dračí vejce vedla 

lektorka Karla Hátleová.  

 

 

   

  

       

 

 

 

 

  Marcela Daňhelová  

provozní Výtvarné dílny  

 
 

 

http://www.jh.cz/


3 

 

 



4 

 

 

SDH Zahrádky zvou na 
 

1. ročník soutěže v požárním sportu 
 

1. útok o pohár Starosty 
 

2. útok o sponzorské dary 

 
Místo konání: Fotbalové hřiště Zahrádky 

Datum závodů: 25. 8. 2012 

Čas zahájení: prezentace: 12.30 hodin 

                                Start: 13.00 hodin 

Startovné: 300 Kč, ženy 100 Kč 

 
Pravidla závodu: Závod spočívá v nasátí vody z částečně zakopané nádrže pomocí dvou 

krátkých savic, které musí být spojeny a na nich namontován sací koš. Po nasátí stříkačkou 

PS 12 dále voda pokračuje přes 2 spojené hadice typu B (75mm). Na poslední z nich 

je napojen rozdělovač, ze kterého vedou 2 proudy. Každý z nich se skládá ze dvou spojených 

hadic typu C (52mm) a na konci je umístěna proudnice. Sestřelují se terče. 

Pozor: Hadice se rozhazují mimo základnu!!! 

 

Vedoucí závodu a potvrzení účasti: Marek Augustin 723 419 295 

Občerstvení a zábava zajištěna.  

Těšíme se na Vaši účast. SDH Zahrádky  
 

 

 



5 

 

 

 

  

VV  ppáátteekk  1177..  ssrrppnnaa  22001122  od 10.00 do 13.00 hod. 

bbuuddee  pprroobbííhhaatt  

prodej textilu a drobných potřeb pro domácnost 

vv  zzaasseeddaaccíí  mmííssttnnoossttii  oobbeeccnnííhhoo  úúřřaadduu  ZZaahhrrááddkkyy..  

 

 

 

 (NE) POTĚŠILO  NÁS (A VÁS) …  

 
  

 Nepotěšilo nás, že v hospodářském dvoře v Zahrádkách dochází neustále 

k vandalismu. Začátkem prázdnin bylo ve dvoře rozbito 10 kusů televizí a jiných 

odložených věcí. Rádi bychom požádali rodiče a prarodiče, aby děti poučili, 

že odložené věci nejsou určené k rozbití, že by při ničení mohly přijít snadno k úrazu a 

že prostory v hospodářském dvoře nejsou v žádném případě prostorem pro hraní 

a trávení volného času nezletilých. Společnost AVE, která dále tyto věci od nás 

vybírá, přijímá pouze věci nerozbité a neponičené.  

 

 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Blahopřejeme k narozeninám  

 
 

Kovářová Milada, Zahrádky č.p. 38,  

                                 oslavila dne 2. srpna 90 let 

 

Müllerová Marie, Zahrádky č.p. 27,  

                                 oslavila dne 3. srpna 84 let 

 

Říhová Ludmila, Horní Dvorce č.p. 12,  

                                 oslavila dne 9. srpna 71 let 

 

Barták Zdeněk, Zahrádky č.p. 3, 

            oslaví dne 13. srpna 70 let 

 

Hlavatý Miloslav, Zahrádky č.p. 53,  

                                 oslaví dne 18. srpna 74 let 

 

Kubíček František, Zahrádky č.p. 25,  

                                             oslaví dne 26. srpna 77 let 

 

 



6 

 

KALENDÁŘ   OBCE   OD   13.   SRPNA   DO   16.   ZÁŘÍ   2012 
 

DATUM HOD. MÍSTO AKCE POŘ. POZN. 

pondělí    13. 8. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 
úřední doba 

čtvrtek     16. 8. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení 

 

obec mikrobus Strmilov 

popelnice  

pátek       17. 8. 10.00  obecní dům, sál Prodej   

sobota     18. 8. 9.00 výtvarná dílna Aranžování květin 

Drátkování 

Pergamáno 

  

pondělí    20. 8. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     23. 8.     popelnice  

pondělí    27. 8. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     30. 8. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice 

pondělí      3. 9. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 
úřední doba 

čtvrtek       6. 9. 8.30 

 

20.00 

čekárny bus 

 

obecní dům, sál 

dle přihlášení 

 

Jednání zastupitelstva 

obec mikrobus Strmilov 

popelnice 

sobota       8. 9. 9.00 výtvarná dílna Razítka na textil 

Vazba časopisů 

Patchwork – základy 

Netradiční batika 

  

neděle       9. 9. 9.00 výtvarná dílna Patchwork – základy 

Netradiční batika 

  

pondělí    10. 9. 16 – 19 

16 – 19 

obecní úřad 

obecní knihovna 
 

veřejný internet, knihy a časopisy 

 

obec 

úřední doba 

čtvrtek     13. 9. 8.30 

 

čekárny bus 

 

dle přihlášení obec mikrobus Strmilov 

popelnice 
    

          
                                         

Uzávěrka příštího kalendáře pro období 17. 9. 2012 – 14. 10. 2012 je v pondělí 10. září 2012. 

 

 

 

SLUNEČNÍ   HODINY   před Obecním domem: 
 

 
 

LEV   23. 7.  -  22. 8.          PANNA   23. 8.  –  22. 9.   

 
 

 
 

Pro obyvatele, návštěvníky a příznivce vydává každý měsíc Obec Zahrádky, 

www.zahradky.cz. Adresa: 378 53  Zahrádky č.p. 42, tel. č. 384 490 051, e-mail: 

obec@zahradky.cz. IČO 00666564. Redakční rada Miroslav Urbánek. Autor záhlaví 

Zbyněk Honzal. Distribuci roznáškou do domácností místních předplatitelů a prodej 

zajišťuje obecní úřad. Roční předplatné 60 Kč, cena jednoho výtisku 5 Kč. Redakční  

uzávěrka dne 6. 8. 2012, náklad 110 ks. Registrační číslo MK ČR E 11677. 

mailto:obec@zahradky.cz

